

คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการไตรมาส 3 ประจำปี 2565

ภาพรวมของเศรษฐกิจและแนวโน้มอุตสาหกรรม

ในไตรมาส 3 กิจกรรมทางเศรษฐกิจโดยรวมของไทยใกล้กลับไปสู่ระดับก่อนการเกิดโรคระบาด COVID 19 แต่การฟื้นตัวยังคงมีความเปราะบางและไม่สมดุลในหลายภาคส่วนของอุตสาหกรรม โดยอุตสาหกรรมการท่องเที่ยวทั่วโลกรวมทั้งประเทศไทย ยังคงฟื้นตัวต่อเนื่องหลังการผ่อนคลายมาตรการของ COVID 19 และการยกเลิกข้อจำกัดส่วนใหญ่ในการเดินทางที่ทยอยประกาศในไตรมาส 4 ของปี 2565 อย่างไรก็ตาม ยังมีปัจจัยลบที่ยังคงอยู่ในเรื่องความกังวลต่อการชะลอตัวของเศรษฐกิจโลก ซึ่งเป็นผลมาจากนโยบายการเงินที่เข้มงวดเพื่อควบคุมเงินเฟ้อ ความขัดแย้งระหว่างรัสเซียกับยูเครนที่ยืดเยื้อ ซึ่งผลักดันให้ราคาพลังงานสูงขึ้น และการแข่งขันที่เข้มข้นเพื่อดึงดูดนักท่องเที่ยวต่างชาติโดยเฉพาะในเอเชีย

กิจกรรมการลงทุนของภาคเอกชนฟื้นตัวอย่างค่อยเป็นค่อยไป ท่ามกลางแรงกดดันจากต้นทุนที่สูงขึ้น ความเชื่อมั่นที่ลดลง และการส่งออกที่ชะลอตัว รวมถึงราคาพลังงาน ถ่านหิน น้ำมัน และก๊าซธรรมชาติที่ยังคงสูงอย่างต่อเนื่อง อัตราเงินเฟ้อที่สูง และการขึ้นอัตราดอกเบี้ยของธนาคารกลาง อย่างไรก็ตาม มีสัญญาณบ่งชี้ว่าอัตราเงินเฟ้อดังกล่าวได้แตะจุดสูงสุดแล้วในเดือนสิงหาคม ด้วยสถานการณ์และปัจจัยแวดล้อมข้างต้นทำให้ผู้ผลิตถูกผลักดันให้เริ่มต้นทุนในการผลิตที่เพิ่มสูงขึ้น

อุตสาหกรรมปูนซีเมนต์ของไทยในไตรมาสที่ 3 ของปี 2565 อุปสงค์ในประเทศสำหรับปูนซีเมนต์และคอนกรีตผสมเสร็จในประเทศขยายตัวที่ +6% และ +9% ตามลำดับเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน สืบเนื่องจากฐานที่ต่ำของปีที่แล้วจากผลกระทบของ COVID 19 ที่มีการปิดสถานที่ก่อสร้างและที่พักคนงาน โดยอุปสงค์ของปูนซีเมนต์ในประเทศมาจากภาครัฐ (คิดเป็น 40% ของปริมาณความต้องการทั้งหมด) เพิ่มขึ้น +6% และภาคที่อยู่อาศัยและพาณิชย์กรรม (คิดเป็น 60% ของปริมาณความต้องการทั้ง)

	Q1/21	Q2/21	Q3/21	Q4/21	Q1/22	Q2/22	Q3/22	9M/21	9M/22	
Grey cement	+3%	-2%	-12%	-5%	-3%	-7%	+6%	-3%	-2%	ทั้งหมด) เพิ่มขึ้น +5% และ +8% ตามลำดับเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน ในภาพรวมสะสม 9 เดือนของปี 2565 การเติบโตของอุตสาหกรรมซีเมนต์ มีการปรับตัวดีขึ้น แต่ยังคงไม่เท่ากับช่วงก่อนเกิดสถานการณ์ COVID 19
- Residential	+2%	-4%	-12%	-5%	-4%	-7%	+5%	-4%	-3%	
- Commercial	+2%	-5%	-19%	-6%	-3%	-6%	+8%	-7%	-1%	
- Infrastructure	+6%	+2%	-9%	-4%	-1%	-6%	+6%	0%	-1%	
Ready-mixed concrete	+2%	-1%	-16%	-6%	-6%	-7%	+9%	-4%	-2%	

แหล่งข้อมูล : SCG Disclosure

บทสรุปผู้บริหาร

งบการเงินรวม (หน่วย: พันบาท)	ไตรมาสที่ 3		เพิ่ม (ลด)	%	งวด 9 เดือน		เพิ่ม (ลด)	%
	ปี 2565	ปี 2564			ปี 2565	ปี 2564		
รายได้รวม	65,022	85,696	(20,675)	-24.1%	218,436	265,508	(47,071)	-17.7%
ต้นทุนและค่าใช้จ่ายรวม	59,855	86,444	(26,588)	-30.8%	200,826	254,753	(53,927)	-21.2%
กำไรสุทธิ	5,166	(747)	5,914	791.2%	17,610	10,754	6,856	63.7%
EBITDA	19,486	23,647	(4,161)	-17.6%	64,162	75,811	(11,649)	-15.4%
กำไรต่อหุ้น (บาท)	0.21	(0.03)	0.24	-791.2%	0.73	0.44	0.28	63.7%

ผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 3 และงวด 9 เดือน ปี 2565

ผลการดำเนินงานของบริษัทฯ ในไตรมาสที่ 3 ปี 2565 ตามงบการเงินรวม บริษัทฯ มีกำไรสุทธิ 5.16 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 5.91 ล้านบาท จากช่วงเดียวกันของปีก่อน และผลกำไรสุทธิงวด 9 เดือน เท่ากับ 17.61 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 6.85 ล้านบาท โดยรายได้

รวมไตรมาส 3 และงวด 9 เดือน ของปีนี้ ลดลง 20.67 ล้านบาท และ 47.07 ล้านบาท จากช่วงเดียวกันของปีก่อน สาเหตุจากการหยุดการผลิตหิน 20 มิลลิเมตร ที่เคยเป็นรายได้หลักของเหมืองหนองข่า ชลบุรี ตั้งแต่เดือนเมษายนเป็นต้นมา เนื่องจากการผลิตหินที่ต้องทำการขุดเจาะเหมืองหินที่ระดับความลึกมากซึ่งทำให้ไม่คุ้มค่าในการผลิตและจำหน่าย อย่างไรก็ตาม บริษัทได้ปรับไปทำการผลิตหินขนาดใหญ่ (Big Rock) ที่ใช้ในงานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐานขนาดใหญ่เพื่อรองรับความต้องการหินที่ใช้ในโครงการพัฒนาในเขตเศรษฐกิจ EEC ในอนาคต

ในด้านต้นทุนและค่าใช้จ่ายรวม บริษัทเน้นการบริหารในการควบคุมต้นทุนและค่าใช้จ่าย ส่งผลให้ต้นทุนของไตรมาส 3 ปี 2565 และ และงวด 9 เดือนของปี 2565 ลดลง 26.58 ล้านบาท และ 53.92 ล้านบาท ตามลำดับ เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนโดยต้นทุนที่ลดลงมีส่วนมากกว่ารายได้ที่ลดลง ทำให้บริษัทยังคงรักษาระดับกำไรสุทธิรวมดังกล่าว

กำไรจากการดำเนินงานก่อนหักดอกเบี้ย ภาษี ค่าเสื่อมราคา และค่าตัดจำหน่าย (EBITDA) ในไตรมาส 3 จำนวน 19.48 ล้านบาท และมีกำไรต่อหุ้นเท่ากับ 0.21 บาทต่อหุ้น ส่วนงวด 9 เดือน บริษัทมี EBITDA เท่ากับ 64.16 ล้านบาท และมีกำไรต่อหุ้นเท่ากับ 0.73 บาทต่อหุ้น โดย EBITDA ที่ลดลง เนื่องจากรายการค่าเสื่อมราคาและตัดจำหน่ายในปี 2565 น้อยกว่าช่วงเดียวกันของปีก่อน จากการขีดยุติการใช้งานของทรัพย์สินของเหมืองจอมบึง ราชบุรี ในปี 2565

1. การวิเคราะห์รายได้

รายได้รวม (หน่วย : พันบาท) (ตามงบการเงินรวม)	ไตรมาสที่ 3		เพิ่ม/ (ลด)	%	งวด 9 เดือน		เพิ่ม/ (ลด)	%
	ปี 2565	ปี 2564			ปี 2565	ปี 2564		
รายได้จากการขายและบริการ	60,046	85,033	(24,987)	-29.4%	209,307	263,118	(53,810)	-20.5%
รายได้อื่น	4,975	663	4,312	650.3%	9,129	2,390	6,739	282.0%
รายได้รวม	65,022	85,696	(20,675)	-24.1%	218,436	265,508	(47,071)	-17.7%

ภาพรวมของรายได้ในไตรมาส 3 และงวด 9 เดือน ของปี 2565 เทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2564 บริษัทมีรายได้รวมลดลง 24.98 ล้านบาท และ 53.81 ล้านบาท ตามลำดับ สาเหตุหลักจากการลดลงของรายได้ที่เหมืองหนองข่า ชลบุรี ที่หยุดการผลิตหิน 20 มม. ดังกล่าวข้างต้น โดยโครงสร้างของรายได้แบ่งตามเหมืองหินหนองข่าที่จังหวัดชลบุรี (NKQ) และเหมืองหินจอมบึงที่จังหวัดราชบุรี(CBQ) มีรายละเอียดดังนี้

ไตรมาสที่ 3 ปี 2565 เทียบกับปี 2564

รายได้ (หน่วย: ล้านบาท) (ตามงบการเงินรวม)	ไตรมาส 3/2565			ไตรมาส 3/2564			เพิ่มขึ้น/(ลดลง)		
	NKQ	CBQ	รวม	NKQ	CBQ	รวม	NKQ	CBQ	รวม
รายได้จากการขายสินค้า	0.13	56.37	56.50	32.86	46.79	79.65	(32.73)	9.58	(23.15)
รายได้จากการบริการขนส่ง	3.54		3.54	5.38		5.38	(1.84)	-	(1.84)
รวม	3.67	56.37	60.04	38.24	46.79	85.03	(34.57)	9.58	(24.99)

รายได้ในไตรมาส 3/ 2565 จากการขายสินค้าที่เป็นหินอุตสาหกรรม ลดลง 23.15 ล้านบาท จากช่วงเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากรายได้ของหินแกรนิตลดลง 32.73 ล้านบาท จากการหยุดผลิตหินแกรนิต 20 มิลลิเมตร ของส่วนงานโรงโม่เหมืองหนองข่า (NKQ) ดังกล่าวข้างต้น ในส่วนของเหมืองจอมบึง ราชบุรี (CBQ) มีรายได้จากการขายเพิ่มขึ้น 9.58 ล้านบาท โดยเป็นผลมาจากยอดขายของหินปูนที่ใช้ในอุตสาหกรรมก่อสร้างเพิ่มขึ้น 10.74 ล้านบาท (+26.72%) ตามภาพรวมของอุตสาหกรรมซีเมนต์ที่เติบโตในไตรมาสนี้ ในขณะที่รายได้ของผลิตภัณฑ์แร่โดโลไมต์ ลดลง จำนวน 1.16 ล้านบาท ในส่วนของรายได้จากการบริการขนส่งสินค้า ลดลง 1.84 ล้านบาท จากปริมาณการขนส่งสินค้าลดลงตามยอดขายหินของเหมืองหนองข่าที่ลดลง

งวด 9 เดือน ปี 2565 เทียบกับปี 2564

รายได้ (หน่วย: ล้านบาท) (ตามงบการเงินรวม)	งวด 9 เดือน ปี 2565			งวด 9 เดือน ปี 2564			เพิ่มขึ้น/(ลดลง)		
	NKQ	CBQ	รวม	NKQ	CBQ	รวม	NKQ	CBQ	รวม
รายได้จากการขายสินค้า	36.59	163.20	199.79	101.96	148.43	250.39	(65.37)	14.77	(50.60)
รายได้จากการบริการขนส่ง	9.52		9.52	12.72		12.72	(3.20)	-	(3.20)
รวม	46.11	163.20	209.31	114.68	148.43	263.11	(68.57)	14.77	(53.80)

รายได้งวด 9 เดือนของ ปี 2565 บริษัทมีรายได้รวม 209.31 ล้านบาท ลดลง 53.8 ล้านบาท จากช่วงเดียวกันของปีก่อน สาเหตุหลักจากการหยุดผลิตหิน 20 มิลลิเมตร ของเหมืองหนองข่า NKQ ทำให้รายได้ลดลง 65.37 ล้านบาท ในขณะที่มีรายได้ของเหมืองจอมบึง CBQ เพิ่มขึ้น 14.77 ล้านบาท สืบเนื่องจากรายได้ของแร่โดโลไมต์เพิ่มขึ้น จำนวน 15.08 ล้านบาท ในขณะที่รายได้หินปูนลดลงเล็กน้อย จำนวน 0.31 ล้านบาท ในส่วนของรายได้จากการบริการขนส่งสินค้า ลดลง 3.20 ล้านบาท จากงานขนส่งของหินที่เหมืองหนองข่าลดลง

2. การวิเคราะห์ต้นทุนและค่าใช้จ่าย

ต้นทุนและค่าใช้จ่าย (หน่วย: ล้านบาท) (ตามงบการเงินรวม)	ไตรมาสที่ 3		เพิ่ม (ลด)	%	งวด 9 เดือน		เพิ่ม (ลด)	%
	ปี 2565	ปี 2564			ปี 2565	ปี 2564		
	ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ	38,255			62,896	(24,642)		
ค่าใช้จ่ายในการขายและการบริหาร	19,130	16,727	2,403	14.4%	55,575	51,758	3,817	7.4%
ต้นทุนทางการเงิน	381	544	(163)	-29.9%	1,235	1,697	(462)	-27.2%
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	2,089	6,276	(4,186)	-66.7%	7,037	10,369	(3,332)	-32.1%
รวมค่าใช้จ่าย	59,855	86,444	(26,588)	-30.8%	200,826	254,753	(53,927)	-21.2%

ไตรมาสที่ 3 ปี 2565 เทียบกับปี 2564

บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายรวม จำนวน 59.85 ล้านบาท ลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อน จำนวน 26.58 ล้านบาท (-30.8%) เนื่องจาก

- ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ ลดลง 24.64 ล้านบาท ซึ่งเกิดจากต้นทุนผันแปร (variable cost) ที่ลดลง 18.74 ล้านบาท ตามปริมาณยอดขายที่ลดลง และต้นทุนคงที่จากค่าเสื่อมราคาและตัดจำหน่ายที่ลดลง ประมาณ 4.4 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายพนักงานลดลง 1.8 ล้านบาท
- ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร เพิ่มขึ้น 2.40 ล้านบาท ส่วนใหญ่มาจากค่าที่ปรึกษาในโครงการโดโลไมต์ผง (Phase 2)
- ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ ลดลง 4.18 ล้านบาท เนื่องจากในไตรมาส 3 ปี 2564 มีการรับรายการสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี (DTA) จำนวน 4.89 ล้านบาท ของลูกหนี้การค้าในอดีตที่ค้างชำระและหมดสิทธิในทางภาษี

งวด 9 เดือน ปี 2565 เทียบกับปี 2564

ค่าใช้จ่ายรวม ของงวด 9 เดือน เท่ากับ 200.82 ล้านบาท ลดลง 53.92 ล้านบาท (-21.2%) จากช่วงเดียวกันของปีก่อน เนื่องจาก

- ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ ลดลง 53.95 ล้านบาท เกิดจากต้นทุนผันแปรลดลง 38.73 ล้านบาท ตามยอดขายที่ลดลง และต้นทุนคงที่ลดลงจำนวน 15.2 ล้านบาท จากค่าเสื่อมราคาและตัดจำหน่ายที่ลดลง 14.47 ล้านบาท ในงวด 9 เดือนของปีนี้
- ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร เพิ่มขึ้น 3.81 ล้านบาท ส่วนใหญ่มาจากค่าที่ปรึกษาในโครงการโดโลไมต์ผง (Phase 2)
- ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ ลดลง 3.33 ล้านบาท เนื่องจากการปรับรายการสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี (DTA) ดังกล่าวข้างต้น

กำไร (ขาดทุน) สุทธิ

จากรายการดังกล่าวข้างต้น ส่งผลให้บริษัทฯ มีผลกำไรสุทธิในไตรมาส 3 และงวด 9 เดือนของปี 2565 จำนวน 5.16 ล้านบาท และ 17.61 ล้านบาท ตามลำดับ เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันในปี 2564

3. รายงานวิเคราะห์ฐานะการเงิน

สินทรัพย์ (ตามงบการเงินรวม)	ณ 30 ก.ย. 2565	ณ 31 ธ.ค. 2564	เพิ่ม (ลด)	%
สินทรัพย์หมุนเวียน	285,418	280,990	4,429	1.6%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	407,477	429,137	(21,660)	-5.0%
รวมสินทรัพย์	692,895	710,126	(17,231)	-2.4%

3.1 สินทรัพย์

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวม 692.89 ล้านบาท ลดลงจาก วันที่ 31 ธันวาคม 2564 จำนวน 17.23 ล้านบาท (-2.4%) โดยมีสาเหตุหลักจากรายการดังนี้

สินทรัพย์หมุนเวียน เพิ่มขึ้น 4.42 ล้านบาท โดยมีการเปลี่ยนแปลงในรายการ ดังนี้

- เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ลดลง 47.32 ล้านบาท สาเหตุจากการจ่ายเงินปันผลจำนวน 2 ครั้ง ในปี 2565 ในอัตรารวมหุ้นละ 1.50 บาท เป็นเงินรวม 36.32 ล้านบาท
- ลูกหนี้การค้า เพิ่มขึ้น 8.8 ล้านบาท เกิดจากการจ่ายเงินมัดจำงวดแรกของค่าก่อสร้างโรงแต่งโดโลไมต์เฟส 2
- สินค้าคงเหลือ เพิ่มขึ้นประมาณ 42.5 ล้านบาท จากการเพิ่มขึ้นของสินค้าคงเหลือของเหมืองทองคำที่เป็นหินขนาดใหญ่ (Big rock) จำนวน 36.9 ล้านบาท เพื่อเตรียมรองรับการขายสินค้าปลายปี 2565 และปี 2566 และสต็อกของเหมืองจอมบึง จำนวน 5.6 ล้านบาท ซึ่งสาเหตุหลักจากการผลิตโดโลไมต์ล่วงหน้า 3 เดือน ก่อนหยุดสายการผลิตชั่วคราวเพื่อเตรียมการก่อสร้างของโรงบดโดโลไมต์ Phase 2 ที่ต้องมีการเชื่อมต่อกับกระบวนการผลิตกับ Phase 1 ในปัจจุบัน เพื่อให้มีสินค้าส่งมอบให้ลูกค้าในไตรมาส 4 ปี 2565

สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน ลดลง จำนวน 21.66 ล้านบาท สาเหตุหลักมาจากการตัดจำหน่ายค่าเสื่อมของอาคารเครื่องจักรและอุปกรณ์ที่ลดลง 16.02 ล้านบาท ค่าเปิดหน้าเหมืองรอดตัดจ่ายลดลง 3.15 ล้านบาท และสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นลดลงประมาณ 2.5 ล้านบาท

3.2 หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (งบการเงินรวม)	ณ 30 ก.ย. 2565	ณ 31 ธ.ค. 2564	เพิ่ม (ลด)	%
หนี้สิน	93,537	96,232	(2,696)	-2.8%
หนี้สินหมุนเวียน	56,355	47,560	8,795	18.5%
หนี้สินไม่หมุนเวียน	37,181	48,672	(11,491)	-23.6%
ส่วนของผู้ถือหุ้น	599,359	613,894	(14,535)	-2.4%
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	692,895	710,126	(17,231)	-2.4%

หนี้สินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัทฯ มีหนี้สิน จำนวน 93.53 ล้านบาท ลดลง 2.69 ล้านบาท (-2.8%) เมื่อเทียบกับสิ้นปี 2564 แบ่งเป็น หนี้สินหมุนเวียน ที่เพิ่มขึ้น 8.79 ล้านบาท จากการเบิกใช้วงเงินกู้จากสถาบันการเงินเพื่อการลงทุนในโครงการโดโลไมต์ Phase 2 และหนี้สินไม่หมุนเวียน ลดลง 11.49 ล้านบาท เนื่องจากหนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิ ลดลงจากการชำระคืนตามงวดของสัญญา 9.06 ล้านบาท และภาวะผูกพันผลประโยชน์พนักงานลดลง 2.43 ล้านบาท

ส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 มีจำนวน 599.35 ล้านบาท ลดลง 14.53 ล้านบาท (-2.4%) เมื่อเทียบกับสิ้นปี 2564 สาเหตุหลักจากการจ่ายเงินปันผลจากการกำไรสะสมให้กับผู้ถือหุ้นจำนวน 2 ครั้ง ในอัตรารวม 1.50 บาทต่อหุ้น ในปี 2565 รวมเป็นเงิน 36.32 ล้านบาท

รายงานวิเคราะห์กระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนของปี 2565 บริษัทมีเงินสดและเงินฝากประจำ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 เป็นจำนวน 136.81 ล้านบาท ลดลง 47.32 ล้านบาท จากวันที่ 31 ธันวาคม 2564 โดยการเปลี่ยนแปลงของกระแสเงินสด มีดังนี้

แหล่งที่มาและการใช้ไปของกระแสเงินสดรวม		หน่วย : พันบาท	
สำหรับงวด 9 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565			
แหล่งที่มาของกระแสเงินสดรวม		การใช้ไปของกระแสเงินสดรวม	
กระแสเงินสดจากการดำเนินงาน	9,555.9	จ่ายเงินกู้ยืมและหนี้สินตามสัญญาเช่า	11,603.4
ดอกเบี้ยรับและเงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดการใช้	825.8	ซื้อสินทรัพย์ถาวร	12,000.4
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	11,000.0	จ่ายดอกเบี้ย	1,234.9
		จ่ายเงินปันผล	36,320.2
		จ่ายภาษีเงินได้	7,544.6
เงินสดลดลง	47,321.7		
รวม	68,703.44	รวม	68,703.44

สำหรับงวด 9 เดือนของปี 2565 แหล่งที่มาของกระแสเงินสดรับของบริษัท ส่วนใหญ่มาจากเงินสดจากการดำเนินงาน 9.56 ล้านบาท และเงินกู้ระยะสั้นจากสถาบันการเงิน 11 ล้านบาท เพื่อใช้ในการลงทุนค่าเครื่องจักรของโครงการใหม่ของโดโลไมต์ phase 2

ส่วนการใช้ไปของกระแสเงินสดงวด 9 เดือน ปี 2565 มีการจ่ายเงินกู้ตามหนี้สินสัญญาเช่าเครื่องจักรระยะยาวจำนวน 11.6 ล้านบาท, การซื้อสินทรัพย์ถาวรในโครงการลงทุนโดโลไมต์ Phase 2 จำนวน 12 ล้านบาท, จ่ายดอกเบี้ย จำนวน 1.2 ล้านบาท, จ่ายเงินปันผลในปี 2565 รวม 2 ครั้ง จำนวน 36.32 ล้านบาท และภาษีเงินได้ จำนวน 7.54 ล้านบาท